Ibnu Hazm adalah salah satu ulama golongan zhahiri yang terkenal

dengan pemikiran yang tekstual terhadap dalil al-Qur‟an ataupun hadis

Nabi.Silsilah lengkapnya adalah Ali bin Ahmad bin Sa‟id bin Hazm bin Ghalib

bin Salih bin Sufyan bin Yazid.75Ia lahir saat fajar akhir bulan Ramadhan

tahun 384 H bertepatan dengan 7 November 994 M di Cordoba Spanyol yang

74Sabahuddin Azmi, Islamic Economic: Public Finance in Early Islamic Thought
(New Delhi: Goodword Books, 2002), h.34.
75Abu Zahrah, Ibnu Hazm Hayatuhu wa Ashruhu Ara’uhu wa Fiqhuhu, Kairo: Dar
al-Fikr, 1997 ,h.19.

54